Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

57Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 • Edição IVDCVIII

ld:0047D671ASF9BFD2

~TADÕ 1)0 PlA ú:f
~ITURA MUNIO. OE SANTO ANTONIO DOS MTLAORF.S-PI
Gl.8,808l0001-o7, RUA LUJZ OOM FlS Vil .ANOV A, M - or-.;NTRO

• SANTO ANTON10 0()8 M U..AORES - PI

PORTARIA N º 162/2022, DE, 30 D E J UNHO D E 2022.

Institui n exoneração do Cargo de
Assessora/DAS-! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI. no uso de s uas atribuições e de
confomiidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade impe·riosa de exo'tletação do cargo de Assessora Especial,
j unto a Secretaria Municipal de Administração, deste municipio.

RESOLVE:

Art. Iº - Exonerar a Sra. LUCIANA SOARES FURTADO, o qual exercia o
cargo em conussão de ASSESSORA ESPECIAL, nomeado através da portaria nº
129/2022, datada de OI de fevereiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de
Administração, deste município.

Art. 2º - Esta portaria, entrará e m vigor na data de s ua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Leia-se, P ublique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 30 de Maio de
2022.

Paulo Cazimiro de Sousa N e to e Silva
Prefeito Municipal

ld: 13B5A306C685BF D5

BBTADO DO PIAu1
MUNIC. DB SANTO ANTONIO D08 MILAORBB

PORTARIA Nº 165/2022.

1-G'I', RUA LtJ1Z OOMIIS VILANOVA. 1111- CBN'l'IIO
ANTONIO D08 MJLAGRBS - PI

DE, 01 DE JUNHO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de Assessor
DAS/ ! e d á outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa d e nomeação de ocupante do cargo de Assessor
DAS/ !, j unto a Secretaria Municipal de Educação, deste município.

RESOLVE:

Art. l º - Nomear o Sr. ANTONIO CARLOS BARBOSA DA SILV A, maior, capaz,
portador da Cédula de Identidade nº 16056 74-SSP/PI, e CPF nº 813.101.613-72, para
ocupar o cargo de Assessor/DAS- ! , junto a Secretaria Municipal de Eduçação, do
municíp io de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de O l de junho a 31 de dezembro de 2022 e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, O 1 de Junho de
2022.

Paulo Cazimi~to e Silva
Prefeito Municipal

ld:05D4EC531F21BFD6

IUITAJ>O DO PIA u1
..... ITUaA IIUNIC. DB BANTO ANTONIO D08 IIUAO&ll8
-81.80.-1-07. RUA LUlll OO11.R8 V]I..AJ,IOVA, c.& - CJJ

• IIANTO ANTONIO DO111111.AOllU · PI

PORTARIA N" 166, DE OI DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de suplente para o cargo de
Conselheiro Tutelar e dã outras providências,

O Prefeito Mun icipal de Santo Antôn io dos Mi lagres-PJ~ no uso de suas atribuições legais
previstas na Lei Orgânica do Munic(pio e demais legislações aplicá.vei s à espécie, e,

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar é composto por membros titulares e suplentes,
confomte an. 16 da Lei Municipal nº 098/2010, que dispõe sobre a Politica Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO que o Conselheiro Tutelar Simplicia Barbosa Lima Araujo nomeado pela
Portaria n• 032, de 10 de janeiro de 2020, gozará de férias regulamentares;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do suplente para ocupar o cargo de Conselheiro
Tutelar dw-ante o periodo de férias do titular do cargo;

RESOLVE

Art. 1 ° Nomear a suplente GABRIELA LUIZA DOS SANTOS ARAÚJO, CPF nº
029.698 .063-39, para o cargo de Conselheira Tutelar em substituição do titular Jackson Luiz de
Sousa Góis durante o período de O 1/06/2022 a 30/06/2022.

An. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se
Dê-se Ciência e cwnpra-se.

Gabinete do Prefeito Mwiicipal de Saoto Antônio dos Milagres- PI, OI de Junho de 2022 .

· ~ ~ ~
PAULO CAZJMIRO D E SO USA NETO E SlLVA

· Prefeito Municipal

ld:030E6162640DBFD8

&IITADO DO PIAuf
IIUNJC. DB BANTO ANTONIO DOII IOU.O11118

1-07. RUA LUDI OOIOII VILANOVA. 66 - CRNTJlO
• IIANTO AHTONIO DO11 IOLAORBII · PI

PORTARIA N" 167, DE OI DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de suplente para o cargo de
Conselheiro Tutelar e dá outras providências.

O Prefeito Mw1icipal de Santo Antôn io dos Milagres-PJ~ no uso de suas atribuições Jcgais
previstas na Lei Orgânica do Municipio e demais legi slações aplicávei s à espécie, e,

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar é composto por membros titu.lares e suplentes,
conforme an. 16 da Lei Mwlicipal nº 098/20 10, que dispõe sobre a Política Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO que o ConseU1eiro Tutelar Rosangela Pereira dos Santos no meado pela
Portaria nº 032, de 10 dejwieiro de 2020, gozará de férias regulamentares;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do suplente para ocupar o cargo de Conselheiro
Tutelar dw-ante o periodo de férias do-titular do cargo;

RESOLVE

Art. 1° Nomear a suplente GABRIELA LUIZA DOS SANTOS ARAÚJO, CPF nº
029.698.063 -39, para o cargo de Conselheira Tutelar em substituição do titular Jackson Luiz de
Sousa Góis durante o periodo de 01/07/2022 a 30/07/2022. ·

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publiq1:1e-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres- PI, OI de Jull10 de 2022 .

2h-=
PAULO CAZIMIR06i;i:-sOUSA NETO E SlLVA

Prefeito Municipal